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Oikeusministeriössä on valmisteltavana hallituksen esitys yhdyskuntaseuraamusten täytäntöönpa-
noa koskevaksi lainsäädännöksi. Esityksessä on kyse siitä, että eri yhdyskuntaseuraamuksia koskevat
lait kootaan yhteen lakiin. Yhdyskuntaseuraamuksia koskeviin säännöksiin ei esitetä merkittäviä
muutoksia. Olennaista olisi, kuten voimassa olevassa järjestelmässäkin, se että yhdyskuntaseu-
raamuksen suorittamisen aikana pyritään edistämään tuomitun henkilön sosiaalista selviytymistä ja
parantamaan hänen valmiuksiaan elää rikoksetonta elämää. Nämä tavoitteet ovat tärkeät tuomitun
itsensä ja hänen yhteisönsä kannalta. On todettu, että monissa tapauksissa seuraamukseen tuomit-
seminen ja sen täytäntöönpano ovat sellaisia elämän pysähdyskohtia, joissa henkilö voi havahtua
muuttamaan elintapojaan.

Edellä todettujen tavoitteiden toteutuksessa tuomitun henkilön kotikunta on keskeinen toimija.
Monissa tapauksissa yhdyskuntaseuraamuksen suorittaja on kotikuntansa sosiaali- ja terveystoimen
asiakas. Tämä on seikka, joka on välttämättä edellyttänyt ja edellyttää kotikunnan ja täytäntöön-
panosta vastaavan Rikosseuraamuslaitoksen yhteistyötä. Tämä yhteistyö toimii vaihtelevasti. Nyt
puheena olevassa esityksessä ei esitetä muutoksia voimassa olevaan järjestelmään eli edelleen koti-
kunta vastaisi kuntalaiselle järjestettävistä palveluista siten kuin kunnallisista peruspalveluista on
säädetty ja Rikosseuraamuslaitos vastaisi seuraamuksen täytäntöönpanosta. Edelleen myös koros-
tettaisiin kuntien ja Rikosseuraamuslaitoksen yhteistyötä toimintojen jatkuvuuden turvaamisessa.
Esityksessä ei siis esitetä kunnille lisätehtäviä eikä oteta kantaa kunnallisten peruspalveluiden järjes-
tämiseen.

Oikeusministeri Anna-Maja Henrikssonin kehotuksesta lähetämme tämän esitysluonnoksen teille.
Tarkoitus on ennakoida esityksestä mahdollisesti käytäviä eduskuntakeskusteluja. Koska kuntien
tehtäviin liittyvät maininnat ovat nykyisessä tilanteessa ymmärrettävästi herkkiä, haluamme tuoda
tietoonne edellä todetut asiat. Jos pidätte tarpeellisena, keskustelemme mielellämme näistä asioista
nimeämme henkilön kanssa sekä annamme lisätietoja. Hallituksen esitys on tarkoitus antaa edus-
kunnalle lähiviikkoina.

Esitys on laaja. Kuntien ja Rikosseuraamuslaitoksen järjestämien toimintojen yhteensovittamista
koskeva pykälä on 12 § ja sen yksityiskohtaiset perustelut ovat sivuilla 60 - 61. Taloudellisia vaiku-
tuksia koskeva osuus on sivulla 50 - 51. Lisäksi asiaa koskevia kohtia on sivuilla 20 - 22 sekä 37 - 46.
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